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Kleiber: w 2006 roku będzie więcej pieniędzy
na badania naukowe

"Na badania naukowe przeznacza się teraz z budżetu ok. 2,9 mld zł. W przyszłym roku, zgodnie
z projektem przygotowywanym przez obecny rząd, przewidziano 4 mld zł. To dobra wiadomość dla
wszystkich dobrych uczonych" - powiedział Kleiber.
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"Jestem dobrej myśli, że rząd, który przyjdzie po wyborach, czy to latem, czy późną jesienią,
podtrzyma te propozycje" - dodał.

Jak podkreślił minister, nowa ustawa o finansowaniu badań naukowych, obowiązująca od 5 lutego,
daje możliwość lepszego dysponowania środkami na ten cel.

Ustawa ma ułatwić wykorzystanie środków na badania, także te finansowane ze środków spoza
budżetu (m.in. z funduszy strukturalnych, inwestycji offsetowych, programów badawczych UE).
Przewiduje ona możliwość koncentracji środków, przeznaczanych na badania ważne dla gospodarki.

Ustawa zniosła jednocześnie Komitet Badań Naukowych, dotychczasowego dysponenta budżetowych
środków na naukę. Odpowiedzialność za decyzje dotyczące dzielenia środków przekazała ministrowi
nauki. Funkcje opiniodawczo-doradcze przy ministrze będzie odtąd pełnić wybieralna Rada Nauki,
złożona maksymalnie z 70 przedstawicieli środowisk naukowych.

"To nowoczesny system, który umożliwi twardą politykę naukową, racjonalny wybór naszych
największych możliwości, priorytetów wymagających silniejszego finansowania. To podoba się
politykom, bo jest bardziej skuteczne" - powiedział Kleiber.

"Dzisiejsza nauka jest tak skomplikowana, że potrzebna jest koncentracja środków, aby odnieść
w niej sukces - czy to poznawczy, czy aplikacyjny. Nie można dawać wszystkim po równo. W tej
chwili, po wprowadzeniu tego systemu, zyskaliśmy większą przychylność decydentów finansowych" -
dodał.

Minister Kleiber rozmawiał w środę o zmianach finansowania nauki z władzami i naukowcami
lubelskich uczelni. Odwiedził także Państwowy Instytut Weterynaryjny w Puławach oraz Instytut
Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa.

PAP

Skomentuj na forum

http://laboratoria.net/aktualnosci/3756.html
 

09-07-2025

Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia białaczki Powstał światłowodowy "most czasu"  
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